
PÁGINA 31 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22304 09.07.2024 - TERÇA-FEIRA

03/2024 - prodip. Exclusivo CEo. item(ns): 1 - rEaliZE EVEn-
Tos CiEnTÍFiCos E EdiTora lTda - ME , Valor adjudicado: 
r$ 253,00. Valor Total adjudicado: r$ 253,00. processo: udEsC 
00021520/2024.

Cod. Mat.: 1006907

ECONOMIAS MISTAS
CENTRAIS ELÉTRICAS DE SANTA CATARINA S.A.
AVISO DE ADITAMENTO 01 DE LICITAÇÃO Pregão Eletrônico 
nº 24/00483 Objeto: aquisição de Torres Metálicas para ld 138 kV 
Videira rB - Caçador Castelhano. Motivo: Conforme aditamento 
01. Abertura das propostas: às 09h do dia 19/07/2024. Edital: no 
site www.celesc.com.br - link "Fornecedores". Código de registro 
TCE/SC: 726aFE8d6a7943aad814d249a022d78351906286

Cod. Mat.: 1006976

EPAGRI
Resultado de Homologação de Licitação: Edital nº 0049/2024. 
Modalidade: procedimento licitatório Epagri Eletrônico. Tipo: Me-
nor preço. Objeto: aquisições de aparelhos de ar-condicionado 
com instalação para as unidades da Epagri – itajaí e Joinville/sC. 
Vencedor: Superar Ltda lote: 01 r$ 128.033,94; Eletro Centro 
Comercio de Peças e Eletroeletrônicos Ltda lote: 02 r$ 39.000,00. 
SGP-e nº 10982/2024 GGG 2024AS006747. Florianópolis, 08 de 
julho de 2024. Fabricia hoffmann Maria, diretora.

Cod. Mat.: 1006800

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. REVOGAÇÃO DO TERMO 
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2024 - processo piMB 
0850/2024. Considerando a negativa da empresa MulTiConTai-
nEr EirEli expressamente declinou a venda, alegando que há 
vários pontos no contrato em que o seu departamento jurídico 
não estaria de acordo, aduziu não ser possível a assinatura do 
instrumento contratual. decido pela REVOGAÇÃO do Termo de 
dispensa de licitação nº 006/2024. Imbituba, 01 de Julho de 2024. 
urbano lopes de sousa netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 1006806

Inexigibilidade de Licitação n° 0030/2024
Homologação - 08/07/2024. SCPar Porto de São Francisco do 
Sul S.A., em conformidade com disposto no artigo 30,caput, lei 
Federal nº 13.303/2016, c/c com o artigo 116, caput, do regula-
mento de licitações e Contratos da sCpar psFs, torna público a 
DISPENSA por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO em referência, 
objetivando a ConTraTaÇÃo dE EMprEsa EspECialiZada dE 
prEsTaÇÃo dE sErViÇos dE inTEGraÇÃo do sisTEMa dE 
Folha dE paGaMEnTo (siGrh) CoMo sisTEMa dE ConTa-
BilidadE (WKradar), da EMprEsa sCpar porTo dE sÃo 
FranCisCo do suls/a. Contratada: CENTRO DE INFORMATICA 
E AUTOMAÇÃO DO ESTADO DE SANTA CATARINA — CIASC. 
são Francisco do sul – sC, 08 de Julho de 2024. Cleverton Elias 
Vieira – diretor presidente e lindomar de souza dutra - dire-
tor de administração e Finanças. sGpe: psFs - 1552/2024.

Cod. Mat.: 1007061

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE PORTO, AEROPORTOS E FER-
ROVIAS – EXTRATO DO CONTRATO: nº 008/2024 – SPAF. DL: 
008/2024/SPAF
CONTRATANTE: sECrETaria dE porTos, aEroporTos E 
FErroVias.
CONTRATADA: paim Telecomunicações e Controle de Tráfego 
aéreo ltda.
OBJETO: Correção das não conformidades apontadas pelo Cin-
daCTa 2  durante  a  vistoria  na  execução  do  papi (precision  
approach  path  indicator)  da  cabeceira  35  no  aeroporto  de  
lages/sC,  que inclui   a   adequação   dos   sistemas   elétricos   
conforme   relatório   Final   de   Vistoria nº37/CoM/2023 do EQi 
papi rWY 35.
VALOR: o valor deste Contrato é de r$ 77.250,34 (setenta e sete 
mil duzentos e cinquenta reais e trinta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: o prazo de vigência deste contrato é de 180 (cento e 
oitenta) dias, contados a partir da última assinatura digital.
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ação: 29001, subação: 015646, 
Elemento: 44.90.51.82
ASSINADO POR: José roberto Martins, secretário de portos, 
aeroportos e Ferrovias e débora Cristina paim de souza, re-
presentante da empresa contratada. processo SPAF: 283/2024. 
GGG: 2024as8976.
Florianópolis, 08 de julho de 2024.

Cod. Mat.: 1006951

SECRETARIA DE ESTADO DE PORTO, AEROPORTOS E FER-
ROVIAS – EXTRATO DO CONTRATO: nº 007/2024 – SPAF. DL: 
007/2024/SPAF
CONTRATANTE: sECrETaria dE porTos, aEroporTos E 
FErroVias.
CONTRATADA: paim Telecomunicações e Controle de Tráfego 
aéreo ltda.
OBJETO: FornECiMEnTo dE MaTErial soBrEssalEnTE 
para    aTEndEr as nÃo ConForMidadEs   aponTadas  
pElo CindaCTa  2  duranTE  a  VisToria  na  EXECuÇÃo  
do  papi  (prECision  approaCh paTh  indiCaTor)  da  
CaBECEira  35  no  aEroporTo  dE laGEs/sC, ConFor-
ME rElaTório Final dE V isToria nº37/CoM/2023 do EQi 
papi rWY 35.
VALOR: o valor deste Contrato é de r$ 33.843,30 (trinta e três 
mil oitocentos e quarenta e três reais trinta centavos).
VIGÊNCIA: o prazo de vigência deste contrato é de 90 (noventa) 
dias, contados a partir da sua publicação no diário oficial do Estado.
DATA DA ASSINATURA: 05 de julho de 2024.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: ação: 29001, subação: 015647, 
Elemento: 33.90.30.26
ASSINADO POR: José roberto Martins, secretário de portos, 
aeroportos e Ferrovias e débora Cristina paim de souza, re-
presentante da empresa contratada. processo SPAF: 358/2024. 
GGG: 2024as8978.
Florianópolis, 08 de julho de 2024.

Cod. Mat.: 1006949

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEduCaTiVa – sap/FupEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 007/2024 - sEa
objeto: aquisição de condicionadores de ar.
Contratada: VENTISOL DA AMAZONIA INDÚSTRIA DE APARE-
LHOS ELETRICOS LTDA
2024aF000001 - GGG: 2024as008520
item 003 – Quant. 4 – Valor r$ 7.115,28
Valor Total Contratado: r$ 7.115,28
assinatura: 01 de julho de 2024
dotação orçamentária: uG 54096 / subação 011044 / item 44.90.52.12 
/ Fonte 2.760.219.025
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: Julio Cesar Garcia Martins
sap 69299/2024

Cod. Mat.: 1006903

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEduCaTiVa – sap/FupEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0107/2023 - sEa
objeto: aquisição de itens da lista básica de materiais da categoria 
de saneantes, para suprir a demanda das unidades prisionais e 
socioeducativas da sap.
Contratada: ATJ COMERCIAL E SERVICOS LTDA
2024aF000001 - GGG: 2024as008724
item 002 – Quant. 75.000 – Valor r$ 1,62
Valor Total Contratado: r$ 121.500,00
assinatura: 05 de julho de 2024
dotação orçamentária: uG 54096 / subação 014875 / item 33.90.30.22 
/ Fonte 1.500.100.000
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: alberto Tavares Júnior
sap 71120/2024

Cod. Mat.: 1006899

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEduCaTiVa – sap/FupEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0107/2023 - sEa
objeto: aquisição de itens da lista básica de materiais da categoria 
de saneantes, para suprir a demanda das unidades prisionais e 
socioeducativas da sap.
Contratada: SEBOLD INDUSTRIA DE COSMETICOS LTDA
2024aF000001 - GGG: 2024as006208
item 001 – Quant. 1000 – Valor r$ 11,49
item 003 – Quant. 15.000 – Valor r$ 1,38
item 005 – Quant. 2.000 – Valor r$ 1,91
Valor Total Contratado: r$ 36.010,00
assinatura: 08 de julho de 2024
dotação orçamentária: uG 54096 / subação 014875 / item 33.90.30.22 
/ Fonte 1.500.100.000
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: Gabriel sebold
sap 71563/2024

Cod. Mat.: 1007047

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEduCaTiVa – sap/FupEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0107/2023 - sEa
objeto: aquisição de itens da lista básica de materiais da categoria 
de saneantes, para suprir a demanda das unidades prisionais e 
socioeducativas da sap.
Contratada: GOEDERT LTDA
2024aF000001 - GGG: 2024as006208
item 001 – Quant. 10.000 – Valor r$ 1,67
item 003 – Quant. 12.000 – Valor r$ 4,33
item 004 – Quant. 500 – Valor r$ 6,24
Valor Total Contratado: r$ 71.780,00
assinatura: 03 de julho de 2024
dotação orçamentária: uG 54096 / subação 014875 / item 33.90.30.22 
/ Fonte 1.500.100.000
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: douglas de Moraes
sap 71577/2024

Cod. Mat.: 1007000

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PRISIONAL 
E SOCIOEDUCATIVA - SAP
EXTRATO DE CONTRATO Nº 059/SAP/2024
Contratada: MÉRITO BRINDES E PREMIAÇÕES LTDA
origem: dispEnsa dE liCiTaÇÃo nº 125/sap/2024
objeto: Contratação de empresa especializada em confecção de 
moedas, para atender às necessidades do Gabinete.
Valor Total: r$ 2.650,00
dotação orçamentária: uG 54096 / subação 014875/ item 33.90.30.50 
/ Fonte 1.753.111.037 e 1.500.100.000
assinatura: 01/07/2024
Gestor do contrato: Edson nilton dos passos Júnior
Fiscal do contrato: rodrigo hammerschmidt
representante Contratante: Carlos antônio Gonçalves alves
representante Contratada: douglas souza de almeida
sap 58042/2024
GGG 2024as008634

Cod. Mat.: 1006956

EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo 
prisional E soCioEduCaTiVa – sap/FupEsC
origem: registro de preços – pregão Eletrônico nº 0107/2023 - sEa
objeto: aquisição de materiais de higiene e limpeza.
Contratada: GOEDERT LTDA
2024aF000003 - GGG: 2024as008795
item 001 – Quant. 8.000 – Valor r$ 1,65
item 002 – Quant. 11.750 – Valor r$ 1,46
item 003 – Quant. 15.000 – Valor r$ 3,32
item 007 – Quant. 20.000 – Valor r$ 0,49
item 004.010 – Quant. 57.500 – Valor r$ 0,85
Valor Total Contratado: r$ 138.830,00
assinatura: 08 de julho de 2024
dotação orçamentária: uG 54096 / subação 014875 / item 33.90.30.21; 
33.90.30.22 / Fonte 1.500.100.000
pela Contratante: antônio José linhares
pela Contratada: douglas de Moraes
sap 71551/2024

Cod. Mat.: 1006973

sECrETaria dE EsTado da adMinisTraÇÃo prisional E 
soCioEduCaTiVa – sap
Fundo roTaTiVo rEGional sErrano
EXTRATO DO RESULTADO
o Fundo rotativo regional serrano (Fr05) comunica o resultado 
da dispensa licitação nº 0156/2024. Objeto: aquisição de hipo-
clorito de sódio, concentração 12%, para a penitenciária regional 
de Curitibanos. Item: 1. Contratada:    T- log distribuição e Trans-
portes lTda, inscrita no CnpJ sob o nº 46.682.419/0001-71. Valor 
adjudicado: r$ 5.400,00 (Cinco mil e quatrocentos reais). aprova-
ção GGG: 2024as008962. Valor total adjudicado: R$ 5.400,00 
(Cinco mil e quatrocentos reais). processo: sap 00055554/2024.

Cod. Mat.: 1006917

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO
EXTRATO ORDEM DE SERVIÇO 116/2024 - PE nº 0550/2022 - 
SED 00110585/2024 - SIGEF 2024AS008948
Contratada: dElduQuE CoMÉrCio E sErViÇos lTda ME, 
CnpJ/MF nº 07.082.650/0001-72. objeto: Contratação de empresa 
especializada no fornecimento, montagem, remanejamento, reparo 
e complementação de divisórias, com vistas em atender as ne-
cessidades da EiEF nhemboea V’Ya e EiEF Kuray papa. Valor 
ConTraTo/o.s. r$ 20.855,84. item orçamentário: 33.90.30.48. 
subfunção/subação: 122/004840. Fonte: 1.500.100.000. assinado 
em 05/07/2024. aristides Cimadon pela sEd e Juliano schweitzer 
delduque pela Empresa.

Cod. Mat.: 1006936

maiara.morais
Realce


